[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

25.09.2020                                                     № 323
п.г.т. Гари

 Об организации и проведении
сельскохозяйственной микропереписи

в Гаринском городском округе

      В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года N 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», во исполнение поручения Губернатора Свердловской области и в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке к проведению  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Гаринского городского округа, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1. Положение о Комиссии по подготовке и проведению  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Гаринского городского округа (приложение № 1);
1.2. Состав Комиссии по подготовке и проведению  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Гаринского городского округа (приложение № 2).

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Гаринского городского округа                                                             С.Е. Величко
Приложение № 1
к постановлению администрации Гаринского городского округа
от 25.09.2020 № 323
«Об организации и проведении
сельскохозяйственной микропереписи в Гаринском городском округе»
Положение
о комиссии по подготовке и проведению  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Гаринского городского округа

1. Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной миикропереписи 2021 года на территории Гаринского городского округа  (далее - Комиссия) создана для координации взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления Гаринского городского округа, иных органов и организаций по подготовке и проведению  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Гаринского городского округа.
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, распоряжениями и приказами Федеральной службы государственной статистики, законами Свердловской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области, постановлениями главы Гаринского городского округа, и иными нормативно-правовыми актами, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
1) обеспечение согласованных действий федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления Гаринского городского округа, иных органов и организаций при подготовке и проведении  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Гаринского городского округа;
 2) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Гаринского городского округа (далее –  микроперепись).
3) контроль за ходом выполнения подготовительных мероприятий и проведением микропереписи на территории Гаринского городского округа.

4. Комиссия для осуществления возложенных на неё задач:
1) рассматривает вопросы взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления, иных органов и организаций при подготовке и проведении микропереписи;
 2) осуществляет контроль за ходом выполнения подготовительных мероприятий и проведением микропереписи.
3) рассматривает вопросы информационного обеспечения подготовки и проведения микропереписи.
5. Комиссия имеет право:
1) приглашать на заседания и заслушивать представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления, иных органов и организаций, средств массовой информации, специалистов о ходе подготовки и проведения микропереписи;
2) запрашивать у федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления, иных органов и организаций материалы по вопросам подготовки и проведения микропереписи;
3) направлять в федеральные органы исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти Свердловской области, органы местного самоуправления, иные органы и организации информацию по вопросам подготовки и проведения микропереписи;
4) создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.
6. Положение и состав Комиссии и внесение изменений в них, утверждаются постановлением администрацией Гаринского городского округа.
В Комиссию включаются представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления, специалисты иных органов и организаций, средств массовой информации.
Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения по уточнению и обновлению состава Комиссии, несёт персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.
Во время отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

Секретарь Комиссии организует проведения заседания Комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол заседания Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии.
Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов. Член Комиссии в случаи невозможности его участия в заседании Комиссии вправе направить в Комиссию в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
По вопросам, требующим решения главы Гаринского городского округа, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.
9. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется администрацией Гаринского городского округа.

Приложение № 2
к постановлению администрации Гаринского городского округа
от 25.09.2020 № 323 «Об организации и проведения

сельскохозяйственной микропереписи в Гаринском городском округе»

Состав

комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Гаринского городского округа
Председатель комиссии:

Мерзлякова С.А. - заместитель главы Гаринского городского округа, начальник Финансового управления администрации Гаринского городского округа.

Заместитель председателя комиссии:

Егорычев И.А. – заместитель главы администрации Гаринского городского округа.

Секретарь  комиссии:
Татькова Л.Г. - главный специалист отдела экономики администрации Гаринского городского округа.

Члены комиссии:

Крутикова Н.В.  - главный специалист отдела по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Гаринского городского округа;

Панова А.З. – главный специалист отдела организационно-правовой и кадровой работы  администрации Гаринского городского округа;

Суслова  Ю.А. – ведущий специалист отдела экономики администрации Гаринского городского округа;

Трифонова М.В. – ведущий специалист отдела организационно-правовой и кадровой работы  администрации Гаринского городского округа;
Бурдов С.А. –начальник ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД России «Серовский» (по согласованию);
Гагарин Н.К. – директор МКУ «Городское хозяйство»;

Горобец С.А. – главный специалист отдела сводной информации в г. Серове (по согласованию);

Безденежных Н.А.-главный
 редактор газеты «Вести Севера» (по согласованию);

Журавлева Н.Л.-ведущий инспектор отдела по содействию в трудоустройстве и сопрограммам Центра занятости (по согласованию).